
令和5年10月6日 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

（一財）日本地図センターの検定業務につきましては、平素より格段のご協力ご支援をいただき、

厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび当センターでは、かねてよりご要望の多かった測量成果の品質向上について講

習会を開催することとなりました。この講習会は、基本測量及び公共測量における地図作成にお

いて、測量成果の品質向上を実践できる技術者の養成を図ることを目的としていますので、御社

が成果の向上並びに効率化が図れる講習内容であると思われます。 

ご多忙中とは存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内いたします。 

敬具 

記 

開催日時  ：令和 5 年 10 月 27 日（金） 13:30 ～ 17:00 

受講方法  ：オンラインによる受講（リアルタイム配信方式） 

        Web システム Zoom（Zoom社）を使用 

会 場    ：日本地図センター より配信 

参 加 費  ：無 料 

申 込 等   ：別紙のとおり 

定 員    ：オンライン受講 100 名 

※検定の申し込み実績のある社から優先させていただきます。 

 １社での申し込みが多数の場合は１社20名程度に調整させていただきます。 

講習内容 

 ・関連する条文等 

 ・基本測量・公共測量作業規程等の理解及び目視点検の留意点について 

 ・航空レーザ測量の検査事例について  

 ・質疑応答 

CPD ポイント：3 ポイント発行します。 

※CPD ポイントご希望の場合は、レポート提出が必要になります。 

※本講演会のコンテンツを、無断で複製、放送（有線・無線）、上映、公開、貸与などするこ

とはご遠慮ください。 

<お問い合わせ先>                 

                                         〒305-0821 茨城県つくば市春日３－１－８   

                                   一般財団法人日本地図センター 成果検定部 

                  担当 藤本 

               TEL:029-861-0330,E-mail fujimoto@jmc.or.jp 



                       

別 紙 

 

 

お申込み ：10月20日（金）までに、担当までE-mailでお申込み下さい。 

担当：一般財団法人日本地図センター 藤本 

E-mail fujimoto@jmc.or.jp 

※講習会資料につきましては、10/23からダウンロードURLをお知らせします。 

 

接続テスト： 

接続テストを希望される方はお申込みと合わせ、下表の接続テストの希望日及び時間をお知らせ

ください。 

  時間 時間 

10/25（水） 10:00 15:00 

10/26（木） 10:00 15:00 

※前日までにURLをE-mailにて送らせていただきます。 



測量成果（地図）品質向上講習会のご案内

開催日時 ：令和 5 年 10 月 27 日（金） 13:30 ～ 17:00

受講方法 ：オンラインによる受講（リアルタイム配信方式）

Web システム Zoom（Zooｍ社）を使用

会 場 ：日本地図センター より配信

参 加 費 ：無 料

申 込 等 ：別紙のとおり

定 員 ：オンライン受講 100 名

CPDポイント：３ポイント

本講習会は、基本測量及び公共測量にお
ける地図作成において、測量成果の品質
向上を実践できる技術者の養成を図るこ
とを目的としています。

講習内容
・関連する条文等

・基本測量・公共測量作業規程等の理解及び目視点検の
留意点について

・航空レーザ測量の検査事例について
（事例集を用いて説明）

・質疑応答

事例集の一部より抜粋



講習会の申込み

担 当 ： 一般財団法人 日本地図センター 藤本
E-mail fujimoto@jmc.or.jp

※講習会資料につきましては、10月23日～
ダウンロードURLをお知らせします。

お申込み ：10月20日（金）までに、
担当までE-mailでお申込み下さい。

接続テストについて (希望の方はお申し付け下さい)

時間 時間

10/25（水） 10:00 15:00

10/26（木） 10:00 15:00

本講習会はZoomを使って実施いたします。下表の時間で対応させていただき
ますので、接続テストをご希望の方は、参加申し込み時に合わせて接続テストの
希望の有無と希望される日と時間をお知らせください。
接続URL（招待URL）をE-mailにて送らせていただきます。

接続テスト時間

お問い合わせ先
〒305-0821 茨城県つくば市春日３－１－８
一般財団法人日本地図センター 成果検定部
TEL 029-861-0330 E-mail fujimoto@jmc.or.jp
担当 藤本




